
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες Υπηρεσίας Καθαριότητας (Ανακύκλω-
σης) του Δήμου Χερσονήσου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/298965/ 
3522/Π09/7/00047/Π/21/10/2021 (Β’ 5112) από-
φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» με δ.τ. «ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 21257/1029/
Π04/4/00027/Ε/Ν.3299/2004/9-3-2006 (ΤΑΠΣ 60 
και ΤΑΠΣ 94) απόφασης υπαγωγής, στις διατάξεις 
του ν.  3299/2004, του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΑΝΤΩΣΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.» και ανάκτηση 
της χορηγηθείσας επιχορήγησης Δημοσίου.

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «BLUE 
LAGOON ANNEX ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜH ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω διο-
ρισμών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας - ΠΕ Λάρισας 
με την 3ΓΒ/2023 προκήρυξη ΑΣΕΠ. 

6 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων  του Οργανισμού 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 12213/11.3.2025 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1547).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 59075/3904/ 
27.2.2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη  Ενό-
τητας Έβρου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1318).

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3400 (1)

Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες Υπηρεσίας Καθαριότητας (Ανακύ-
κλωσης) του Δήμου Χερσονήσου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1183) περί διορισμού της Κοζυ-

ράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 252/30-08-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Χερσονήσου.

7. Την υπ’ αρ. 4638/02-04-2025 βεβαίωση του Προ-

ϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Χερσονήσου περί πρόβλεψης πιστώσεων 

στους Κ.Α.10.6012.0002,10.622.0001,15.6012.0001,15. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2312

23675

13.05.2025 08:37:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23676 Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

6022.0001,20.6012.0001,20.6022.001, 30.6012.0001, 

35.6012.0001,50.6012.0001 και 70.622.0001 του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του εν λόγω Φορέα 

και πρόβλεψης εγγραφής ανάλογων πιστώσεων στους 

προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους λόγους που αναφέ-

ρονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 252/30-08-2024 απόφαση 

του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, για το προσωπικό 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας (Ανακύκλωσης) του Δήμου 

Χερσονήσου, ως εξής:

· Πέντε (5) μονίμων υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Οδηγών και 

ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων,

· δέκα (10) μονίμων υπαλλήλων κλάδου και ειδικότητας 

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και 

· δύο (2) μονίμων υπαλλήλων κλάδου και ειδικότητας 

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4638/02-04-2025 βεβαίω-

ση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Χερσονήσου, για την κάλυψη 

της δαπάνης που προκαλείται από την ως άνω από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις συνολικού ποσού 94.000,00 € σε βάρος 

των Κ.Α. 10.6012.0002, 10.622.0001,15.6012.0001,15.6

022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 30.6012.0001, 

35.6012.0001, 50.6012.0001 και 70.622.0001 του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του εν λόγω Δήμου. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολογι-

σμούς των επόμενων οικονομικών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Απριλίου 2025

Η Γραμματέας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/298965/ 
3522/Π09/7/00047/Π/21/10/2021 (Β’ 5112) από-
φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» με δ.τ. «ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/109258/1122/4.4.2025 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 
Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/298965/3522/
Π09/7/00047/Π/21/10/2021 (Β’ 5112) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» με 
δ.τ. «ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της, που αφορά στην «Επέκταση δυναμι-
κότητας μονάδας οινοποιείου - εμφιαλωτηρίου οίνων» 
στην Τοπική Κοινότητα Καγκαδίου του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας, της Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως 
προς το φυσικό αντικείμενο, τη συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη καθώς και τις δαπάνες ανά κατηγορία του επεν-
δυτικού σχεδίου, όπως αποτυπώνονται στην ανωτέρω 
τροποποιημενη απόφαση. 

Η συνολική επιλέξιμη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
διακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (288.325,60€) και η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακο-
σίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ και εξήντα λεπτών (288.325,60€). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό ωφέλειας με 
τη μορφή της επιχορήγησης συνολικού ποσού εκατόν 
πενήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα εννέα 
ευρώ και οκτώ λεπτών (158.579,08€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 7, του άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν.  4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 21257/1029/Π04/ 
4/00027/Ε/Ν.3299/2004/9-3-2006 (ΤΑΠΣ 60 και 
ΤΑΠΣ 94) απόφασης υπαγωγής, στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004, του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΑΝΤΩΣΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.» και ανάκτηση 
της χορηγηθείσας επιχορήγησης Δημοσίου.

Με την υπ’ αρ. 62118/14-04-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας ανακαλείται η υπό στοι-
χεία 21257/1029/Π04/4/00027/Ε/Ν.3299/2004/9-3-2006 
(ΤΑΠΣ: 60 και ΤΑΠΣ 94) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης 
της εταιρίας «ΑΝΤΩΣΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.», που αναφέρεται στην 
επέκταση και τον εκσυγχρονισμό λατομείου εξόρυξης 
και θραύσης αδρανών υλικών στη θέση «Μπάρες», του 
Δ.Δ. Παναγιά, του Δήμου Δεσκάτης, της Π.Ε. Γρεβενών, 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, συνολικής δαπά-
νης οκτακοσίων δέκα χιλιάδων (810.000,00) ευρώ και 
ποσό επιχορήγησης Δημοσίου, τριακοσίων εξήντα τεσ-
σάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (364.500,00), ήτοι 
ποσοστού 45%. 

Η ανάκληση της παραπάνω πράξης επιβάλλεται λόγω 
παράβασης των διατάξεων του άρθρου 7 της εγκριτικής 
απόφασης και των άρθρων 5 και 8 του ν. 3299/2004. Ο 
φορέας της επένδυσης δεν πιστοποίησε την ολοκλήρω-
ση του επενδυτικού του σχεδίου και δεν υπέβαλε αίτηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23677Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

ολοκλήρωσης, σύμφωνα με το άρθρο 7 της απόφασης 
υπαγωγής.

Με την ίδια απόφαση ανακτάται το σύνολο της κατα-
βληθείσας ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης Δη-
μοσίου, ύψους εκατόν ογδόντα δύο χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (182.250,00), πλέον τόκων που ανέρχονται 
στο ποσό των #70.888,58 €#.

Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης του 
χρέους για το κεφάλαιο #182.250,00€# και για το ποσό 
των τόκων #70.888,58 €# και είναι αμέσως εκτελεστή. 
Το συνολικό ποσό της ανάκτησης επιχορήγησης (αρχικό 
ποσό + τόκοι) ανέρχεται στο ποσό των διακόσιες πενή-
ντα τρεις χιλιάδες εκατό τριάντα οκτώ ευρώ και πενήντα 
οκτώ λεπτά #253.138,58 €#. Η επιστροφή του ποσού 
πρέπει να γίνει εντός δέκα πέντε (15) ημερολογιακών 
ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, σε οποια-
δήποτε Δ.Ο.Υ., στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού 
και συγκεκριμένα στον κωδικό 1590309001- «Λοιπές επι-
στροφές από την εκτέλεση έργων επενδύσεων», εντός 
δέκα πέντε (15) ημερολογιακών ημερών από την κοινο-
ποίησή της στο φορέα της επένδυσης. Σε διαφορετική 
περίπτωση, το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 
και θα επιδιωχθεί η είσπραξή του, με βάση τις διατάξεις 
του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.). 

Για την απόφαση γνωμοδότησε ομόφωνα η Περιφε-
ρειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή Δυτικής Μακεδονίας του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022, κατά την 21η/2-4-2025 
συνεδρίαση της (Α.Π. 62118/14.04.2025). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «BLUE 
LAGOON ANNEX ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜH ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 695/4 -4-2025 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου πιστοποιήθηκε η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγι-
κής λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «BLUE LAGOON 
ANNEX ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜH ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με αντικείμενο τον εκσυγχρονισμό 
ολοκληρωμένης μορφής του ξενοδοχείου «ΙΝΤΕΑΛ», κα-
τηγορίας δύο (2*) αστέρων, συνολικής δυναμικότητας 
26 διαμερισμάτων, 28 δωματίων, 54 κλινών και (Κ.Α. 
ΣΤΑΚΟΔ 55.11) στην περιοχή Λάμπη του Δήμου Κω της 
νήσου Κω του Νομού Δωδεκανήσου.

Το συνολικό ύψος της επένδυσης οριστικοποιείται στο 

ποσό των 1.040.000,00 €

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 

τετρακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(447.200,00 €) που αποτελεί ποσοστό 43,00 % επί του 

ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των πεντα-

κοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(592.800,00 €) που αποτελεί ποσοστό 57,00 % επί του 

ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 

η 22/06/2021. Η κατηγορία της ξενοδοχειακής μονάδας 

μεταβλήθηκε σε πέντε (5*) αστέρων. 

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή της επι-

χορήγησης ποσού τετρακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων 

διακοσίων ευρώ (447.200,00 €).

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τις 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011 (Α’  8) και 

του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011 (Α’ 83) καθώς και με την 

παρ. 7 των άρθρων 27 και 85 του ν. 4399/2016 (Α’  117).

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 127392 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω δι-

ορισμών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας - ΠΕ Λάρι-

σας με την 3ΓΒ/2023 προκήρυξη ΑΣΕΠ. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 

Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 

(ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 

30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Δημοσίευση του 
π.δ.  85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο).

3. Την υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1526).

4. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση δεν αντι-
στοιχήθηκαν, μεταξύ άλλων:

α. Τέσσερις (4) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωτεχνικών, που ήταν δεσμευ-
μένες λόγω εκκρεμών διορισμών,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23678 Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

β. τέσσερις (4) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ κλάδου Μηχανικών, που ήταν δεσμευμένες 
λόγω εκκρεμών διορισμών. 

5. Το γεγονός πως οι ανωτέρω θέσεις πληρώθηκαν με διορισμό υπαλλήλων σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 37174/30.1.2025 
(Γ’  560), 37291/30.1.2025 (Γ’  560), 37299/30.1.2025 (Γ’  560), 37308/30.1.2025 (Γ’  560), 37322/30.1.2025 (Γ’  560), 
37330/30.1.2025 (Γ’  560), 37341/30.1.2025 (Γ’   560) και 37357/30.1.2025 (Γ’  719) αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης από τη δημοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Συμπληρωματικά στην υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1526), την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 
προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 7 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 34 (6)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων  του Οργανισμού του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔIOIKHTΡΙΑ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204), μετά την κατάργηση προσω-

ποπαγών θέσεων μονίμου προσωπικού λόγω λύσης υπαλ. σχέσης των υπαλλήλων που τις κατείχαν, τη μετατροπή 
θέσεων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού σε θέσεις Κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού δημοσίου 
δικαίου, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 17 του π.δ.  107/2018, λόγω κένωσής τους, τη σύσταση προσωποπαγών θέσε-
ων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Κατηγορίας, λόγω μετάταξης ΙΔΑΧ υπαλλήλων σε ανώτερη 
εκπαιδευτική βαθμίδα με μεταφορά των θέσεων που κατείχαν και τη σύσταση προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ λόγω 
μετάταξης ΙΔΑΧ υπαλλήλων στο ΝΑΤ στο πλαίσιο του ΕΣΚ προς κάλυψη κενών οργανικών θέσεων δημοσίου δικαίου 
τις οποίες δεσμεύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23679Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα με θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), σύμφωνα με την οποία, με τη 

δημοσιευτέα έως την 17η.02.2023 πράξη αντιστοίχισης δεν αντιστοιχίζονται θέσεις προς πλήρωση που έχουν ήδη 

προκηρυχθεί από το Α.Σ.Ε.Π. βάσει εγκριτικών αποφάσεων ετών 2020 και 2021 (περιλαμβανομένων και των επιλα-

χόντων), καθώς και θέσεις κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ βάσει εγκριτικών αποφάσεων έτους 2022 και θέσεις κατηγοριών 

ΠΕ και ΤΕ που περιλαμβάνονται στον Προγραμματισμό Προσλήψεων έτους 2023 (ΠΥΣ 31/2022), η αντιστοίχιση των 

οποίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδο-

λογίου θα γίνει κατόπιν της έκδοσης των ατομικών πράξεων διορισμού ή πρόσληψης.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών. 

4. Την υπ’ αρ. 42310/07.08.2024 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Διορισμός 

μεταβατικά Διοικητή του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) και Προέδρου του Διοικητικού του Συμβουλίου», 

η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.  871 (ΑΔΑ: 9ΩΓΨ46ΝΛΔΓ-ΩΔΦ). 

5. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).

6. Την υπ’ αρ. 19/14.02.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες (Β’ 2396/2023 και Β’ 2615/2023 - ΑΔΑ: 62Π7469ΗΞΡ-Η3Ξ και Β’ 1367/2025 - Διόρθωση Σφάλματος - ΑΔΑ: 

60Υ9469ΗΞΡ-ΦΕΥ), σύμφωνα με την οποία - μεταξύ άλλων - δεν αντιστοιχίστηκε παραμένοντας ως είχε μέχρι 

την πλήρωσή της, μία (1) δεσμευμένη προς πλήρωση θέση του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού βάσει ΠΥΣ 

50/04.11.2021 (εγκριτικής απόφασης Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2022), η οποία προκηρύχθηκε εκ των 

υστέρων μέσω ΑΣΕΠ (3ΓΒ/2023 προκήρυξη). 

7. Την υπ’ αρ. 15/10.02.2025 απόφαση Διοικήτριας ΝΑΤ (Γ’  626, ΑΔΑ: ΨΚΧΥ469ΗΞΡ-2Υ5) που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και σε εκτέλεση του πίνακα διοριστέων ΠΕ Κατηγορίας (Γ’ 3957/2024) της 

3ΓΒ/2023 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 51/2023, ΑΣΕΠ 53/2023, ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024) και της υπό στοι-

χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/268/οικ.14710/12-8-2024 απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών για την κατανομή προσωπικού 

(Β’ 4747, ΑΔΑ: ΨΙ0Κ46ΜΤΛ6-9Δ6), με την οποία διορίστηκε στο ΝΑΤ, η Καταγά Αλεξάνδρα του Ιωάννη, ως δόκιμη 

τακτική υπάλληλος, σε κενή οργανική θέση του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, βάσει των αναφερόμενων 

στο υπό στοιχείο 6 του προοιμίου της παρούσας απόφασης.

8. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της παρούσας πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό του 

ΝΑΤ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 19/14.02.2023 (Β’ 2396 και Β’ 2615 - ΑΔΑ: 62Π7469ΗΞΡ-Η3Ξ και Β’  1367/2025 - Δι-

όρθωση Σφάλματος - ΑΔΑ: 60Υ9469ΗΞΡ-ΦΕΥ) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, με την αντιστοίχιση του κλάδου της κάτωθι θέσης μονίμου προσωπικού του ΝΑΤ, η οποία 

περιλαμβάνεται στο π.δ. 107/2018 (Α’ 204) «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» και δεν είχε αντι-

στοιχιστεί με την προαναφερόμενη πράξη, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης της ατομικής Πράξης διορισμού υπαλλήλου για την εν λόγω θέση, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 
85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ* 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

*Η πλήρωση της εν λόγω θέσης είχε εγκριθεί με την ΠΥΣ 50/04.11.2021 από τον Προγραμ/σμό προσλήψεων 

έτους 2022. 

Εκ των υστέρων, εντάχθηκε στην 3ΓΒ/2023 προκήρυξη ΑΣΕΠ, ενώ για την πλήρωσή της εκδόθηκε - κατ’ εφαρμογή 

των οριστικών Πινάκων διοριστέων (Γ’ 3957/2024) - η υπ’ αρ. 15/10.02.2025 απόφαση διορισμού από την Διοικήτρια 

ΝΑΤ (Γ’ 626/2025, ΑΔΑ: ΨΚΧΥ469ΗΞΡ-2Υ5).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Απριλίου 2025

Η Διοικήτρια 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΝΙΑΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23680 Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 12213/11.3.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1547), στη σελίδα 14542, διορθώνονται:

«
- στην α’ στήλη διορθώνεται η αύξουσα σειρά των παραγράφων από «31,32,33,34» σε «34,36,37,38» αντίστοιχα, 
- στη β’ στήλη:
1) διορθώνεται η αύξουσα σειρά των παραγράφων από «35,36» σε «39,40» αντίστοιχα, 
2) προστίθεται στην αρχή του 31ου στίχου εκ των άνω, αριθμός παραγράφου 31 και
3) διορθώνεται η αύξουσα σειρά των παραγράφων από «1,2,3» σε «32,33,35» αντίστοιχα.
»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(8)

Στην υπ’αρ. 59075/3904/27-02-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ενότητας Έβρου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1318), στη σελίδα 11764, στην Β’ στήλη, στο 28 στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«τρεις (3)»,
στο ορθό: 
«τέσσερις (4)» και
στη σελίδα 11765, στον Πίνακα του Παραρτήματος στη Διοικητική Μονάδα 23, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ 

{Π}

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ           

{Σi}

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

E.Δ.Χ.  

ανά έδρα             

{Α}

Κατανομή μέγιστου 

αριθμού αδειών κατά 

κατηγορία

ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΑΔΕΙΕΣ Ε.Δ.Χ.
ΔΙΑΦΟΡΑ 

{Δ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΛΣΤΑΤ
{Πν} ΤΑΞΙ

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ.

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ. 

ΑΜΕΑ

ΤΑΞΙ
ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ.

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ. 

ΑΜΕΑ

ΣΥΝΟΛΟ

23 292 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 0 1 -1

στο ορθό:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ 

{Π}

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ           

{Σi}

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

E.Δ.Χ.  

ανά έδρα             

{Α}

Κατανομή μέγιστου 

αριθμού αδειών κατά 

κατηγορία

ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΑΔΕΙΕΣ Ε.Δ.Χ.
ΔΙΑΦΟΡΑ 

{Δ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΛΣΤΑΤ
{Πν} ΤΑΞΙ

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ.

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ. 

ΑΜΕΑ

ΤΑΞΙ
ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ.

ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ. 

ΑΜΕΑ

ΣΥΝΟΛΟ

23 292 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
»

(Από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23682 Τεύχος B’ 2312/12.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023121205250008*


